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Neni 1.02 Interpretimi 

(a) Kontrata si e Tere. Cdo e drejte, detyrim, apo kusht i pershkruar ne kete Kontrate duhet; 
te interpretohet ne kontekstin e Kontrates te mar re si e tere dhe duke marre ne konsidef at~ qellimet 
qe nxiten Palet per te hyre ne kete Kontrate. ~ 

(If~ 

Te gjitha parashtrimet e mesiperme qe jane perfshire ne hyrjen e kesaj Kontrate jane pjese 
integrate e saj. 

Neni 1.01 Hyrja 

KREU I. HYRJA, INTERPRETIMI DHE PERKUFIZIMET 

A TEHERE, ne baze te kushteve, te drejtave, detyrimeve, deklarimeve dhe garancive te shprehura 
ne kete Kontrate, Palet bien dakord si me poshte: 

MEQENESE, Palet shprehin interesin e tyre per te lidhur kete Kontrate, ne haze te se cites, Bleresit 
do te blejne Kuotat nga Shitesi, te cilat do te kalojne ne emer te Bleresve me lidhjen e Kontrates 
dhe pas plotesimit te kushteve te percaktuara nga Palet sipas kesaj Kontrate; 

- Mehdi Shabani 

16.665% te SMO UNION (50% e kuotave te shitura) 

16.665% te SMO UNION (50% e kuotave te shitura) 

- Femand Nuha 

MEQENESE, Bleresit jane te interesuar te blejne nga Shitesi 33.33% te Kuotave sipas pershkrimit 
dhe kushteve te percaktuara ne kete Kontrate, ne pjese te barabarta perkatesisht; 

MEQENESE, Shitesi eshte ortak i Shoqerise (sipas perkufizimit te dhene me poshte) dhe zoterues i 
33.33% te Kuotave te kapitalit themeltar te saj dhe deshiron te shese 33.33 % te Kuotave (sipas 
perkufizimit te dhene me poshte); 

3. Mehdi Shabani, shtetas Shqiptar me nr. Personal ID F71001114S lindur ne Shkoder me 
01.10.1957, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, ne cilesine e tij si ortak i cili 
zoteron 33.33% te kuotave te Shoqerise SMO UNION Sh.p.k, me NIPT J66902042Q, 
me seli ne Shkoder, Beltoje (individualisht referuar si "Bleresi" dhe se bashku 
"Bleresit"), 

2. Femand Nuha, shtetas Shqiptar me nr. Personal ID G00122058L lindur ne Shkoder me 
22.01.1960, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, ne cilesine e tij si ortak i cili 
zoteron 33.33% te kuotave te Shoqerise SMO UNION Sh.p.k, me NIPT J66902042Q, 
me seli ne Shkoder, Beltoje (individualisht referuar si "Bleresi" dhe se bashku 
"Bleresit" ). 

1. Xhevat Vataksi, shtetas Shqiptar me nr. Personal ID F80927087G lindur ne Shkoder me 
27.09.1958, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, ne cilesine e tij si ortak i cili 
zoteron 33.33% te kuotave te Shoqerise SMO UNION Sh.p.k, me NIPT J66902042Q, 
me seli ne Shkoder, Beltoje (ne vijim "Shitds]"); dhe 

Kjo KONTRA TE SHITJEJE KUOTASH (ne vijim "Kontrata") nenshkruhet sot me date 
20.12.2022 nga dhe ndermjet paleve si me poshte (ne vijim secila pale me poshte do te referohet 
vecmas si "Pala" dhe se bashku "Palet" sic mund ta kerkoje here pas here konteksti i kesa] 
Kontrate): 

HYRJE 



"Dem" i referohet cdo demi kontrak:tor ose jashtekontraktor, kosto, shpenzimi te kryer, 
pagese, hum.bje ose detyrimi i cili eshte pasoje direkte ose e terthorte e shkeljes ..se-de~atave, 
garancive apo zotimeve te kesaj Kontrate, perfshire shpenzimet e kryera per te·parandalU~ o 
perballuar Pretendimet qe sjellin shkaktimin e ketij Demi apo per te adresuar pasojat e tij. ~ 

I - \"() 

"Dite Pune" do te thote dita ne te cilen Bank.a e Shqiperise ~·1ht~ e_ ha;ur pe~- p~ 
perjashtuar te shtunen, te dielen dhe festat zyrtare ne Repu liken e Shqiperi etl'I . - J 

~ 
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O r ...... 

l>~R ~ p.\.· ... -· 

"Data e Nensbkrimit" ka kuptimin e dhene ne hyrje te kesaj Kontrate. 

"Cmimi" ka kuptimin e dhene te Neni 3.01 (<;mimi) i kesaj Kontrate. 

"Barre" do te thote cdo interes ose pjesemarrje ne kapitalin themeltar te cdo Personi 
(perfshire cdo te drejte per te blere, opsion apo te drejte parablerje) apo cdo detyrim, peng, garanci, 
kalim te drejtash, kufizim, barre siguruese (perfshire ato te krijuara me ligj), kolateral financiar, 
titull me rezerve apo marreveshje ose transaksione te tjera siguruese, blerje me keste, shitje me 
kredi apo marreveshje te tjera ku parashi.kohet qe pagesa te kryhet ne kohe te ndryshme apo cfaredo 
lloj e drejte tjeter reale apo kufizimi qe mund te vihet mbi, apo lidhet me Kuotat. 

"Kuota" ka kuptimin e 33.33% te kuotave ne pronesi te Shitesit ne Daren e Nenshkrimit, 
pronesia e te cilave dote kalohet te Bleresi (Bleresit) sipas parashikimeve te kesaj Kontrate. 

"Afati i Pageses" ka kuptimin e dhene te Neni 3.02(a) (Pagesa e Cmimit) i kesa] Kontrate. 

Neni 1.03 Perkufizimet 

(v) Fjalet e perdorura ne kete Kontrate dhe qe jane perkufizuar ne Kontraten e Kredise, 
nese nuk parashikohet ndryshe, dote kene te njejtin kuptim. 

(iv) Fjala "perfshin", dote thote "perfshin, pa u kufizuar", pavaresisht nese ndiqet nga ai 
togfjalesh apo jo; dhe 

(iii) Nese nje fjale eshte e perkufizuar, edhe format e tjera gramatikore do te kene 
kuptimin perkates; 

(ii) Fjalet e perdorura ne nje rase apo gjini perfshijne, sipas kontekstit, edhe rasat dhe 
gjinite e tjera; 

(i) Fjalet e perdorura nc numrin njejes perfshijne edhe ato te perdorura ne numrin 
shumes; 

( d) Interpretimet Gramatikore. Pervecse ne rastet kur thuhet shprehimisht ndryshe, ne 
Kontrate: 

(c) Shtojcat. Te gjitha anekset dhe shtojcat bashkengjitur apo referuar, jane inkorporuar 
dhe jane pjese integrale e kesa] Kontrate. Nese nje fjale e perdorur ne ndonje aneks apo shtojce 
fillon me germe kapitale por nuk eshte e perkufizuar ne kete aneks apo shtojce, dote kete k:uptimin 
e perkufizuar ne kete Kontrate. Kur ne tekstin e kesaj Kontrate ka referenca per nje kre, nen, 
paragraf, nenparagraf, aneks, shtojce, te tilla referenca lidhen me kreun, nenin, paragrafin, 
nenparagrafin, aneksin apo shtojcen e kesaj Kontrate, pervecse kur percaktohet ndryshe. 

(b) Titujt, Kreret, Nenet, Paragrafet. Titujt e krereve, neneve, paragrafeve, nenparagrafeve 
qe permban kjo Kontrate si dhe ato qe jane ne tabelen e lendes jane vetem per reference dhe nuk do 
te ndikojne ne asnje menyre ne kuptimin apo interpretimin e kesaj Kontrate. 



"Person" do te thote cdo individ, person fizik, shoqeri tregtare, ortakeri e cdo lloj forme 
organizimi e parashikuar nga Legjislacioni i Zbatueshem ose ai i nje vendi specifik, perfshire 
Entitetet Qeveritare. 

"Pate e Demshperblyer" ka kuptimin e dhene te Neni 7.01 (Demshperblimi) i kesaj 
Kontrate. 

"Pale Demshperblyese" ka kuptimin e dhene te Neni 7.01 (Demshperblimi) 1 kessj 
Kontrate. 

"Pale" ose "Paler" ka kuptimin e dhene ne hyrje te kesaj Kontrate. 

"Llogaria e Shitesit" ka kuptimin e llogarise se Shitesit prane Bankes OTP me numer 
llogarie 1427897. 

"Ligji per Shoqerite Tregtare" ka kuptimin e ligjit nr.9901, date 14.4.2008 "Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare ", i ndryshuar. 

"Legjislacion i Zbatueshem" dote thote cdo ligj, akt nenligjor, akt norm.ativ kombetar apo 
lokal, urdher, dekret apo akt tjeter, kod, direktive, vendime dhe akte te ministrave, qarkore te 
departamenteve, rregullore, deklarata dhe interpretime te organeve zyrtare te Republikes se 
Shqiperise, cdo vendim gjyqesor apo cdo licence, aprovim, leje apo autorizim apo miratime te tjera 
ne fuqi, te Republikes se Shqiperise, apo te cdo njesie apo ndarje administrative ose te cdo Personi 
te krijuar me ligj, (qofte i pavaruar apo jo), qe ka juridiksionin perkates mbi Palet, perfshire 
ndryshimet e herepashershme te tyre. 

"Klient" ka kuptimin e Personave me te cilet Shoqeria bashkepunon per te ushtruar 
veprimtarine e saj, duke iu shitur, blere apo furnizuar mallra, produkte dhe sherbime, 

"lnformacion Konfidencial" ka kuptim.in e dhene te Neni 4.0l(b)(vi) (Konfidencialiteti) i 
kesaj Kontrate. 

"Forca Madhore" ne kete Marreveshje do te konsiderohet nje ngjarje apo situate qe (i) 
eshte e paparashikueshme, (ii) eshte jashte kontrollit te Pales qe e pretendon forcen madhore dhe 
nuk eshte shkaktuar per faj te saj, (iii) ka ndikim direkt mbi Palen qe e pretendon forcen madhore, 
dhe (iv) ben te pamundur permbushjen e detyrimit nga ana e Pales qe pretendon forcen madhore. 
Per ilustrim, Forca Madhore mund te perfshije (x) aktet e luftes, terrorizmit, revoltat civile, 
veprimet e elem.enteve te natyres (p.sh. zjarri, permbytja, stuhia etj.), apo vendosja e masave te 
jashtezakonshme sipas Kushtetutes se Republikes se Shqiperise. 

"Entitet Qeveritar" do te thote (i) Kuvendi, Keshilli i Ministrave i Republikes se 
Shqiperise, cdo ministri, departament, ose nendarje e tyre politike; dhe (ii) cdo Person tjeter, 
gjykate, agjenci apo autoritet nen kontrollin e drejtperdrejte ose jo te Republikes se Shqiperise, qe 
ka juridiksion mbi Paler sipas Legjislacionit te Zbatueshem. 



Palet bien dakord se kalimi i titullit te pronesise mbi Kuotat nga Shitesi te Bleresit do te ndodhe ne 
momentin qe Bleresit kane kryer pagesen e Cmimit sipas percaktimeve te bera te Neni 3.02 
(Menyra e Pagesesy me lart. Palet bien dakord se me kryerjen e pageses, B~e te drejte te 
depozitojne kete Kontrate se bashku me dokumentin bankar qe tregon .k;tyerjen e p,a: ses per te 
regjistruar ndryshimin e pronesise se Kuotave ne emer te Bleresve ne QKB. '-',,. ~ v..., 
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Neni 3.03 Kalimi i Titullit te Pronesise mbi Kuotat 

(c) Taksat apo Tatimet. Palet bien dakord se Shitesi eshte pergjegjes per te paguar Tatimin 
qe zbatohet sipas Legjislacionit te Zbatueshem per shkak te transaksionit te shitjes se Kuotave 
objekt i te kesaj Kontrate. 

(b) Komisionet Bankare. Secila Pale mban persiper kostot e saj te kursit te kembimit 
(exchange), si dhe Kostot apo komisionet Bankare (nese ka). 

Neni 3.02 Menyra e Pageses 

(a) Pagesa e Cmimit. Bleresit marrin persiper se Cmimi do te transferohet nga Bleresit 
brenda dates 31.12.2022 ,nga Data e Nenshkrimit te kontrates te Llogaria e Shitesit, njeheresh 
("Afati i Pageses"), 

- Femand Nuha blen 16.665% te kuotave me cmimin 9,000,000.00 Leke 

- Mehdi Shabani blen 16.665% te kuotave me cmimin 9,000,000.00 Leke 

- Cmimi i Pandrvshueshem. Palet bien dakord se Cmimi eshte i pandryshueshem, dhe asnje 
ndryshim ne Legjislacionin e Zbatueshem nuk dote ndikoje ne Cmim. 

Neni 3.01 Cmimi 

(a) <;mimi. Shitesi hie dakord se do tu shese Bleresve Kuotat, objekt i kesaj Kontrate, 
kundrejt vleres se shitjes prej 18,000,000.00 Leke ne total (ne vijim "Cmimi"), respektivisht: 

KREU III. \:MIMI DHE MENYRA E P AGESES 

Objekti i kesaj Kontrate eshte shitja nga Shitesi e Kuotave te zoteruara ne Shoqeri te 
Bleresi, duke paguar Cmimin e parashikuar te KREU III (Cmimi dhe Menyra e Pagesesy, ne 
perputhje me kushtet, te drejtat dhe detyrimet e tjera te parashikuara ne kete Kontrate. 

Neni 2.01 Objekti i Kontrates 

KREU II. OBJEKTI I KONTRA TES 

"QKB" ka kuptimin e Qendres Kombetare te Biznesit ne Republiken e Shqiperise, si 
entiteti pergjegjes per mbajtjen e regjistrit tregtar ne Shqiperi, apo cdo entiteti qe mund ta 
zevendesoje ate ne te ardhmen. 

Nr.91. "Taksa" apo "Tatimet" do te thote taksat dhe cdo lloj detyrimi tjeter financiar, i 
vendosur nga ndonje Entitet Qeveritar apo detyrimet e cdo lloji te pagueshme per cdo autoritet 
lokal ose kombetar tatimor (vendas apo te huaj) dhe interesat apo gjobat e vendosura lidhur me 
keto. 



(iii) eshte here pergjithesisht i disponueshem per publikun apo literaturen pa ndonje 
shkelje nga ana e Bleresve; 

(ii) Shoqeria ka dhene miratimin paraprak me shkrim per perhapjen e Informacionit 
Konfidencial; 

(i) kerkohet nga Legjislacioni i Zbatueshem, me kushtin qe Bleresi te kete ndermarre te 
gjitha hapat ligjore praktike per te penguar kete perhapje; 

(c) Perjashtime. Ky nen nuk zbatohet ne rastin kur Informacioni Konfidencial: 

(vii) Periudha e Konfidencialitetit. Bleresit jane te detyruar te ruajne gjate gjithe kohes 
Informacionin Konfidencial si teper sekret per nie periudhe te pacaktuar. 

(vi) Informacionet ne lidhje me marreveshjet apo kontratat qe Shoqeria ka me pale te 
treta (ne vijim, te gjitha se bashku "Informacion Konfidencial"). 

(v) lnformacione te marre nga pale te tjera ne lidhje me Shoqerine ose biznesin. 

(iv) lnformacionet ne lidhje me marredhenien e Shoqerise me Klientet dhe cdo gje tjeter 
qe ka te beje me Klientet. 

(iii) Inforrnacionet ne lidhje me biznesin (duke perfshire planet, raportet, strategjine 
dhe/apo menyren e operimit te biznesit, apo cdo ceshtje tjeter te ngjashme per te 
cilen Paler kane paguar ose zhvilluar se bashku). 

(ii) Informacionet ne lidhje mete dhenat apo gjendjen financiare te Shoqerise. 

(i) Informacioni qe ne haze te Ligjit per Shoqerite Tregtare percaktohet si "sekret 
tregtar". 

(b) Informacioni Konfidencial. Me nenshkimin e kesaj Kontrate, Bleresit bien dakord te 
mos nxjerrin, zbulojne, transmetojne asnje lloj informacioni qe ka te beje me Shoqerine, biznesin, 
Klientet apo me Palet e treta pa marre me pare pelqimin paraprak me shkrim nga Shoqeria, Do te 
konsiderohen Informacione Konfidenciale per qellimet e kesaj Kontrate te gjitha informacionet, te 
cilat kane ose mund te kene nje vlere financiare, komerciale, dobi tjeter apo qe mund te sjellin 
demtimin e imazhit per Shoqerine, demtimin e biznesit apo humbjen e Klienteve, duke perfshire, 
por pa u kufizuar si: 

Neni 4.01 Konfidencialiteti 

(a) Detyrimi per Ruajtjen e Konfidencialitetit. Palet jane te detyruara te ruajne 
kon.fidencialitetin ne lidhje me dispozita te tilla te Kontrates, shtojcave te kesaj Kontrate si dhe cdo 
te dhene te krijuar dhe mbajtur ne perputhje me kete Kontrate, qe percaktohen me poshte si 
Informacione Konfidenciale apo qe jane rezultat i negociatave mes Paleve. 

KREU IV. NDALIMI I ULJES SE IMAZHIT, NDERHYRTES DHE KONFIDENCIALITETI 



Neni 6.01 Deklarimet dhe Garancite e Paleve 
(a) Autoriteti; Nenshkrimi dhe Dorezimi; Zbatimi. Secila nga Palet ka tager dhe autoritet te 

plote juridik per te nenshkruar kete Kontrate dhe per te kryer transaksionet e permendura ne te. 
Secila nga Paler e ka nenshkruar dhe ia ka dorezuar Pales tjeter kete Kontrate te nenshkruar sipas 
rregullave dhe kjo Kontrate perben detyrim te vlefshem, te ligjshem, te detyrueshem dhe te 
zbatueshem te seciles Pale ne perputhje me kushtet dhe detyrimet qe permban Kontrata dhe 
Legjislacioni i Zbatueshem. 

KREU VI. DEKLARIMET, GARANCITE DHE PREMTIMET E PALEVE 

(c) Informacioni Konfidencial. Shitesi ka detyrimin te mos perdore apo perhape 
lnformacionet Konfidenciale sipas parashikimeve te bera te Neni 4.0l(b)(vi) (Informacioni 
Konfidencial) i kesaj Kontrate. 

(b) Pagesa e Tatim-Taksave. Shitesi eshte pergjegjes per te paguar Tatimet, sipas 
parashikimeve te berate Neni 3.02(c) (Taksat apo Tatimet) i kesa] Kontrate. 

Pervec te drejtave dhe detyrimeve te tjera te parashikuara ne kete Kontrate, Shitesi ka dhe te 
drejtat e detyrimet si me poshte: 

(a) Marrja e Pageses se Cmimit. Shitesi ka te drejte te marre Cmimin sipas afateve dhe 
kushteve te percaktuara te KREU Ill (Cmimi dhe Menyra e Pagesesy i kesaj Kontrate. 

Neni 5.02 Te Drejtat dhe Detyrimet e Shitesit 

(d) Pagesa e Cmimit. Bleresit jane te detyruar te paguajne Cmimin sipas parashikimeve te 
berate KREU III (Cmimi dhe Menyra e Pagesesy i kesaj Kontrate. 

( c) Disponimi. Qe nga momenti i kalimit re pronesise se Kuotave ne emer te tyre, Bleresit 
kane te drejte qe pa asnje lloj kufizimi te disponojne lirisht Kuotat, t'i tjetersojne ato apo te nxjerrin 
perfitime nga Kuotat sic mund ta gjykojne te arsyesbme, ne perputhje me parashikimet e 
Legjislacionit te Zbatueshem, pervec kur parashikohet ndryshe ne statutin e Shoqerise. 

(b) Gezimi i Oete. Bleresi ka te drejte qe nga momenti i kalimit te pronesise se Kuotave ne 
emer te tyre, te gezojne te qete Kuotat, pa u shqetesuar nga Shitesi. 

Pervec te drejtave dhe detyrimeve te tjera te parashikuara ne kete Kontrate, Bleresit kane dhe te 
drejtat e detyrimet si me poshte: 

(a) Pronesia mbi Kuotat. Bleresit kane te drejte te regjistrojne kalimin e Kuotave ne emer 
te tyre sipas parashikimeve te bera ne kete Kontrate, 

Neni 5.01 Te Drejtat dhe Detyrimet e Bleresve 

K.REU V. TE DREJTAT DHE DETYRJMET E P ALEVE 

(vii) jepet per te zbatuar nje urdher te gjykates apo nje urdher rregullator te nje Entiteti 
Qeveritar. 



(b) Veprime te Arsyeshme. Palet premtojne dhe marrin persiper qe do te veprojne 
gjithmone ne menyre te arsyeshme dhe ne perputhje me Legjislacionin e Zbatueshem gjate 
ushtrimit te drejtave apo diskrecionit qe u eshte dhene nga kjo Kontrate. 

Neni 6.03 Premtimet e Paleve 

(a) Bashkepunimi. Paler premtojne dhe marrin persiper qe te bashkepunojne me njera 
tjetren gjate gjithe kohes ne mirebesim, si dhe do te sigurohen dhe do te bejne te mundur qe 
punonjesit apo konsulentet e tyre te bashkepunojne me njeri-tjetrin ne mirebesim, dhe te kryejne te 
gjitha veprimet dhe te ndermarrin te gjitha hapat e mundshem dhe qe jane te nevojshem per, ose 
lidhur me, venien ne zbatim dhe plotesimin e detyrimeve dhe kushteve te kesaj Kontrate, perfshire, 
pa u kufizuar, te nenshkruajne dokumente te tjera te nevojshme per te kryer e dhene fuqi te plote 
parashikimeve te kesaj Kontrate dhe qellimeve te Paleve te pasqyruara ne te. 

(d) Regjistrimi. Shitesi deklaron se me nenshkrimin dhe permbushjen e te gjitha 
detyrimeve ligjore qe lindin nga kjo Kontrate, Bleresit mund te kryejne depozitimin dhe 
regjistrimin e Kontrates ne QKB sipas procedures perkatese dhe parashikimeve te berate Neni 3.03 
(Kalimi i Titullit te Pronesise mbi Kuotat) te kesaj Kontrate. 

(c) Informacion i Vertete. Shitesi deklaron se ne dijenine e tij, i gjithe informacioni i 
shkembyer me Bleresit ne kete Kontrate eshte i plote dhe i vertete ne te gjitha aspektet. 

(b) E Drejta Ligjore e Shitjes. Shitesi deklaron se ka te drejten Iigjore te shese Kuotat, 
objekt i kesaj Kontrate dhe te kryeje kalimin e pronesise se tyre te Bleresit ne baze te kushteve te 
percaktuara ne kete Kontrate. Ne momentin e kalimit te pronesise si dhe pasi pagesa e plote eshte 
marre nga Shitesi, titulli i pronesise mbi Kuotat i kalon Bleresve, i lire nga cdo detyrim apo Barre. 

Neni 6.02 Deklarimet dhe Garancite e Shitesit 
(a) Pronesia. Shitesi deklaron se ne dijenine e tij dhe ne haze te vendimeve te Entiteve 

Qeveritare ka titull te ligjshem pronesie mbi Kuotat qe do te shese sipas kesaj Kontrate. Shitesi 
deklaron se, per aq sa ai ka dijeni, Kuotat e tij nuk jane tjetersuar ne nje nga format qe parashikon 
Legjislacioni i Zbatueshem, dhe se Shitesi nuk ka lidhur asnje kontrate apo marreveshje me objekt 
shitjen, ku.fizimin apo barresimin e Kuotave dhe se Kuotat jane te lira nga cdo Barre, apo te drejta 
te tjera te Personave te trete. 

(e) Procedura Gjygesore. Secila nga Palet deklaron se ne dijenine e tij nuk ka asnje gjykim, 
veprim, procedure apo hetim ne ndonje gjykate apo institucion tjeter (i) qe mund ta ndaloje ate te 
nenshkruaje kete Kontrate, (ii) qe ka qellim ndalimin e kryerjes se veprimeve qe jane objekt i kesaj 
Kontrate, ose (iii) qe mund te ndaloje apo qe mund te ndikoje thelbesisht dhe negativisht ne 
permbushjen e detyrimeve te nje Pale sipas kesaj Kontrate, ose vlefshmerine dhe zbatueshmerine e 
SaJ. 

(d) Mungesa e Shkakut qe Sjell Pavlefshmerine, Secila nga Palet nuk ka dijeni per ndonje 
shkak qe mund te sjelle pavlefshmerine e Kontrates apo ndonje neni te saj. 

(c) Nuk ka clijeni per Deklarata te Pasakta. Secila nga Palet nuk ka dijeni qe ndonje nga 
deklarimet, garancite apo premtimet e bera nga vete Pala apo nga Pala tjeter ne kete Kontrate mund 
te mos jene te verteta apo te sakta. 



(i) Palet bien dakord vullnetarisht qe te zgjidhin kete Kontraten; ose 

Neni 8.02 Mbarimi i Kontrates 
(a) Rastet e Mbarimit te Kontrates, Kjo Kontrate dote konsiderohet se ka mbaruar dhe do 

te pushoje efektet per te ardhmen ne rast se: 

Kjo Kontrate hyn ne fuqi ne Daten e Nenshkrimit. 

Neni 8.01 Hyrja ne Fuqi 

KREU VIII. HYRJA NE FUQI DHE MBARIMI I KONTRA TES 

(b) Mbrojtje nga Pala e Demshperblyer. Ne rast se Pala Dernshperblyese refuzon te marre 
persiper mbrojtjen ndaj Pretendimit (i) Pala e Demshperblyer do te mbrohet vete kunder 
Pretendimit dhe (ii) Pala Demshperblyese do te mbetet pergjegjese per cdo Dem te drejtperdrejte 
apo te terthorte qe mund t'i vije Pales se Demshperblyer si rezultat i Pretendimit. Pavaresisht se 
cila Pale do te rnarre persiper mbrojtjen ndaj Pretendimit, secila Pale do t'i vendose ne dispozicion 
Pales tjeter, pas kerkeses se saj, te gjitha informacionet dhe dokurnentacionin e arsyeshem dhe te 
nevojshem per te mbeshtetur procesin e mbrojtjes ndaj Pretendirnit, si dhe per te verifikuar cdo 
Dem qe shkaktohet nga Pretendimi. 

Neni 7.02 Pretendime nga Pale te Treta 
(a) Mbrojtje nga Pala Demshperblyese. Menjehere pas (i) marrjes dijeni te ndonje fakti, 

ndodhie ose ngjarjeje qe mund te rezultoje ne nje Pretendim ne haze te kesaj Kontrate ose (ii) 
marrjes se nje njoftimi per ndonje Pretendim nga nje Person pale e trete ndaj Pales se 
Dernshperblyer ne te dyja rastet lidhur me titullin e pronesise se Shitesit mbi Kuotat apo te drejten e 
tij per ti shitur ato te Bleresit, Pala e Demshperblyer do te njoftoje me shkrim Palen 
Demshperblyese per natyren dhe bazen e Pretendimit. Pala Demshperblyese ka te drejte te beje 
mbrojtjen nga Pretendimi me shpenzimet e saj dhe duke perzgjedhur keshilltaret e saj, te cilet duhet 
te jene te pranueshern dhe per Palen e Demshperblyer, me kusht qe brenda 30 diteve pas marrjes se 
njoftimit nga Pala e Demshperblyer, Pala Demshperblyese e njofton Palen e Demshperblyer qe do 
ta beje kete mbrojtje, dhe Pala Demshperblyese nuk mund te nenshkruaje ndonje Kontrate pajtimi 
me palen pretenduese pa miratimin e Pales se Demshperblyer, 

Ne perputhje me dispozitat e kesaj Kontrate, secila nga Palet (ne cilesine e saj si pale zhdemtuese, 
ne vijim "Pala Demshperblyese") pranon te dernshperbleje Palen tjeter (ne cilesine e saj si pale e 
demshperblyer, ne vijim "Pala e Demshperblyer") dhe ta mbroje ate nga cdo Dem i shkaktuar, 
drejtperdrejt apo terthorazi, qe bazohet ne, lind nga, apo rrjedh prej, pa u kufizuar ne, 
mospermbushjen nga Pala Demshperblyese te detyrimeve, deklarimeve, garancive, kushteve apo te 
premtimeve te parashikuara ne kete Kontrate. 

Neni 7.01 Demshperblimi 

KREU VII. DEMSHPERBLIMI 



l 

Neni 10.01 Forca Mad.bore 

(a) Nuk Konsiderohet Shkelje. Vonesa ne permbushjen e detyrimeve sipas kesaj Kontrate 
prej njeres nga Palet nuk dote quhet shke]je ose mospermbushje e kesaj Kontrate ne rast se vjen si 
rrjedhoje e Forces Madhore me kusht qe (i) Pala e prekur nga kjo ngjarje te kete marre te gjitha 
masat parapra.ke te arsyeshme, perkujdesjen e duhur dhe masa te ndryshme te arsyeshme, per te 
permbushur afatet dhe kushtet e kesaj Kontrate, dhe (ii) te kete njoftuar Palen tjeter brenda 5 (pese) 
Diteve Pune nga ndodhja e ngjarjes, duke specifikuar saktesisht llojin e Forces Madhore dhe arsyet 
pse e bejne te pamundur permbushjen e detyrimit perkates. ~,, 

(b) Zgjatje e Periudhes, Cdo periudhe brenda se ciles, njera nga Palet sipas kes_f"\ ontrate, 
duhet te kryeje apo permbushe nje veprim ose detyrim, do te zgjatet peE....aj~:_yeriudl(~ he te 
bara~arte me periudhen gjate se ciles kjo Pale, nuk mund te kryeje k. te)'rpitin'._apg perm?, e ate 
detyrim per shkak te Forces Madhore. Ne rast se pasojat e shkaktua a rlga ForcaMacmofe jane te 

C(f;~ \:··;~,J;,,l f 1 
~ ~~-~~(pf/ 
~ 0 --- 

KREU X. TE NDRYSHME 

Neni 9.03 Legjislacioni i Zbatueshem 
Kjo Kontrate eshte hartuar dhe do te interpretohet ne perputhje me Legjislacionin e 

Zbatueshem. 

Neni 9.02 Gjykata Kompetente 

Ne rast se Palet nuk arrijne t'i zgjidhin mosmarreveshjet me mirekuptim, Gjykata 
kompetente per zgjidhjen e Mosmarreveshjeve te Paleve, do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor 
Tirane. 

Neni 9.01 Perpjekjet per Mirekuptim 
Palet bien dakord se do te perpiqen te zgjidhin me mirekuptim, cdo ankese, debat, apo 

mosmarreveshje qe vjen si pasoje ose lidhet me kete Kontrate. 

KREU IX. ZGJIDHJA E MOSMAR.REVESHJEVE 

Pavaresisht zgjidhjes apo mbarimit te Kontrates, dispozitat e parashikuara nga KREU IV 
(Ndalimi i Uljes se Jmazhit, Mosnderhyrja dhe Konfidencialitetiy, Neni 6.02 (Deklarimet dhe 
Garancite e Shitesiti, KREU VII (Demshperblimi), KREU IX (Zgjidhja e Mosmarreveshjevei, Neni 
10.01 (Forca madhore), Neni 10.02 (Pa/et e Treta nuk Perfitojne te Drejta), Neni 10.03 
(Njoftimet), Neni 10.05 (Vecueshmeriay, Neni 10.08 (Shpenzimet), Neni 10.10 (Asnje lnterpretim 
Kunder Hartuesit) dhe Neni 10.11 (Te Kuptuarit e Dispozitave) te kesaj Kontrate dote mbijetojne 
dhe do te vazhdojne te jene ne fuqi edhe pas zgjidhjes ose mbarimit te Kontrates sipas KREU VIII 
(Hyrja ne Fuqi dhe Mbarimi i Kontratesi, ne perputhje me afatet e parashikuara ne kete Kontrate, 
nese ka. 

Neni 8.03 Mbijetesa e Dispozitave 

(b) Mosekzekutimi i Kontrates. Ne rast se ndodh nje ngjarje qe sjell mbarimin e kesaj 
Kontrate, sipas paragrafeve (i) dhe (ii) me lart, Palet, trashegimtaret apo sukseduesit e tyre sipas 
rastit nuk kane te drejte te kerkojne ekzekutimin e kesaj Kontrate. 

(iv) Pronesia mbi Kuotat i transferohet Bleresve ne perputhje me parashikimet e kesaj 
Kontrate, me perjashtim te dispozitave mbijetuese sipas parashikimeve te Neni 8.03 
(Mbijetesa e Dispozitave) te kesaj Kontrate. 



Asnje mospermbushje ose vonese ne permbushje nga secila Pale ne ushtrimin e ndonje te 
drejte ose kompetence te parashikuar ne kete Kontrate nuk mund te konsiderohet si heqje <lore, dhe 
as us~trimi i pjesshem ap~ vetem i nje te drejte, as braktisja ose mosndjekja .... ~ h~~·· etejshem 
per t'i zbatuar keto te drejta apo kompetenca, nuk do te intepretohet no asnje rast si . per t'u 
here pengese qe Palate ushtroje ne nje kohe tjeter keto te drejta apo kolJlp~tenca, apo te ii~ ~e ne 
cdo rast te drejta apo kompetenca te tjera. ..{.1L~,' 11 • ~" :- 

"'· • J~~~ ..: \,..,._ - - . .... I 
' s. .... . •.,:a 'O ~ . 

()l:ft - p..~,;,~ 

Neni 10.04 Heqja Dore 

(d) Ndrvshimi i Adreses ose Emrit. Secila Pale do ta njoftoje menjehere Palen tjeter te 
kesa] Kontrate, ne rast ndryshirni te te dhenave te specifikuara ne kete nen. 

Z. Femand Nuha - Beltoje, Shkoder 
Z. Mehdi Shabani - Beltoje, Shkoder 

Z. Xhevat Vataksi - Beltoje, Shkoder 
Per Bleresit: 

Per Shitesin: 

(c) Adresa e Njoftimit. Adresat ku Palet mund te njoftojne njera-tjetren jane si me poshte: 

(ii) Ne rastin e njoftimit me poste te parapaguar, ne mungese te provave qe njoftimi 
eshte marre me pare, njoftimi konsiderohet i dhene, nese eshte derguar me poste, 5 
(pese) Dite Pune pas postimit; 

(i) Ne rastin e dergimit dorazi, kur dorezimi kryhet te perfaqesuesit e Pales marrese 
gjate Dites se Punes dhe dorezimi eshte pranuar me shkrim nga Pala; 

(b) Koha e Njoftimit. Cdo njoftim, i derguar sipas menyrave te rnesiperme do te 
konsiderohet si i dorezuar sipas rregullave dhe ne kohen e specifikuar si me poshte: 

Neni 10.03 Njoftimet 
(a) Metoda e Njoftimit. Njoftimet dhe cdo lloj tjeter komunikimi ne lidhje me kete 

Kontrate dote jete me shkrim dhe ne gjuhen shqipe dhe duhet te behet ne perputhje me kete nen. 
Njoftimi dote behet: (i) duke e dorezuar personalisht, me kunderfirme; ose (ii) derguar me poste te 
parapaguar me konfirmim dorezimi nga Pala marrese ne adresen e percaktuar ne kete Kontrate, apo 
ndonje adrese tjeter te specifikuar nga Pala perkatese. Ne shtese te sa me lart, po pa u konsideruar 
njoftim, Paler do t'i dergojne njoftimet e tyre me e-mail (ne adresen e percaktuar me poshte), dhe 
ne cdo rast e adresuar qartesisht per vemendjen e Pales perkatese. 

Kjo Kontrate eshte lidhur vetem mes Paleve dhe round re zbatohet vetem prej tyre. Kjo 
Kontrate nuk mund te interpretohet ne asnie rast se krijon te drejta per ndonje pale te trete, perfshire 
punonjesit, agjentet, perfaqesuesit, kontraktoret, fumizuesit ose konsumatoret e nje Pale. Nje 
Person i cili nuk eshte Pale ne kete Kontrate nuk gezon asnje te drejte sipas kesaj Kontrate. Bejne 
perjashtim rastet kur sipas kesaj Kontrate zbatohen rregullat mbi trashegimine, 

Neni 10.02 Palet e Treta nuk Perfitojne te Drejta 

tilla qe duhet bere nje modifiki.m i Kontrates, Palet bien dakord te fillojne negociatat ne mirebesim 
per nje ndryshim te Kontrates per te rregulluar pasojat e Forces Madhore. 



Neni 10.12 Kopjet e Njejta 

Kjo Kontrate mund te nenshkruhet ne disa kopje, dhe cdonje itp~ej ts e kur eshte e 
nenshkruar dhe dorezuar nga te dy Paler ne menyre te rregullt, do te konsiderohefst • .q ~· · inale dhe 
te gjitha se bashku do te perbejne nje dokument te vetem. 1 -~-r.,....-.- -;}_,,_ 

'" • iJ I I f J t °' ~· r 1 ,._ , ,- r 
PALET bien dakord me kushtet, te drejtat dhe detyrimet sa e 1 artdh~~,e. n;nsb. ajne kete 
Kontrate me poshte ne 20.12.2022. tJl-s. .J66'>U:!(J., :'} /~ ~ cfff +001:11 • ""'I)~ 

Palet pranojne dhe jane dakord se ato i kane lexuar dhe kuptuar kushtet, detyrimet dhe te 
drejtat e lindura nga kjo Kontrate dhe se ata kane pasur mundesine te keshilloben me juriste sipas 
zgjedhjes se tyre. 

Neni 10.11 Te Kuptuarit e Dispozitave 

Palet pranojne qe kjo eshte nje Kontrate e negociuar. Fakti qe njera Pale e Kontrates (apo 
keshilltaret e tij) ka hartuar Kontraten apo nje dispozite te caktuar te saj apo se ajo perfiton nga ajo 
dispozite nuk do te perdoret kunder saj ne interpretimin e kushteve te Kontrates, 

Neni 10.10 Asnje Interpretim Kunder Hartuesit 

Ne perputhje me dispozitat e Ligjit "Per Tatimin mbi te Ardhurat" ne fuqi, shitesi eshte i 
detyruar qe brenda dates 20 te muajit vijues pas nenshkrimit te kesaj kontrate, te deklaroje dhe te 
paguaje 15% Tatim mbi te Ardhurat Personale per fitimn e realizuar nga shitja e kuotes sipas kesaj 
kontrate. 

Neni 10.09 Shpenzimet Tatimore 

Pervec kur eshte shprehur specifikisht ndryshe ne kete Kontrate, secila Pale eshte 
pergjegjese per cdo shpenzim ne lidhje me negocimin apo nenshkrimin e kesaj Kontrate dhe 
detyrimet qe rrjedhin prej saj. 

Neni 10.08 Shpenzimet 

Ndryshimet e kesaj Kontrate, perfshire dhe Anekset apo Shtojcat e saj, jane te vlefshme 
vetem nese behen me shkrim dhe nenshkruhen nga te dyja Palet, 

Neni 10.07 Ndryshimet 

Kjo Kontrate perben marreveshjen e plote midis Paleve ne lidhje me objektin e kesaj 
Kontrate. Nuk ka asnje kusht, detyrim, garanci ose marreveshje te tjera mes Paleve ne lidhje me 
objektin e kesaj Kontrate (me goje ose me shkrim, te shprehur, nenkuptuar ose te cfaredo forme), 
pervec asaj qe eshte percaktuar ne menyre specifike ne kete Kontrate. 

Neni 10.06 Marreveshja e Plote 

Nese ndonje dispozite e kesaj Kontrate konsiderohet e paligjshme, e pavlefshme ose e 
pazbatueshme nga nje Entitet Qeveritar, kesaj dispozite nuk do t'i jepet asnje efekt dhe do re 
konsiderohet se nuk eshte perfshire ne kete Kontrate, por pa shfuqizuar dispozitat e tjera te 
Kontrates. Dispozita e paligjshme, e pavlefshme ose e pazbatueshme dote zevendesohet me nje 
dispozite te ligjshme, te pershtatshme, te vlefshme, te zbatueshme dhe qe i afrohet same shume 
synimit dhe qellimit te dispozites se paligjshme, te pavlefshme ose te pazbatueshme. 



14 
Ii ,.~ 

... 

·. ~ ....... 

Mehdi Shabani FemandNuha Xhevat Vataksi 

BLERESIT SIDTESI 



Z. Xhevat Vatak.si 

~ 

ORTAKET: 

1. Te miratoje shitjen nga Z. Xhevat Vataksi te kuotes se tij prej 33.33%, respektivisht 
16.665% tek Z. Femand Nuha dhe 16.665% tek Z. Mehdi Shabani. 

2. Me ekzekutimin e ketij vendimi, ortaket: Z. Femand Nuha dhe Z. Mehdi Shabani do te 
zoterojne 50% te kuotave te kapitalit te Shoqerise secili. 

3. Depozitimin e ketij Vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit. 

VENDOSI: 

Ne fund te diskutimeve, Asambleja e Ortakeve 

Shitjen e te gjithe kuotes se Z. Xhevat Vataksi, prej 33.33% te kapitalit themeltar te 
kompanise, ne menyre te barabarte tek dy ortaket e tjere, respektivisht Z. Femand Nuha 
dhe Z. Mehdi Shabani. 

Shqyrtuan: 

1. Z. Femand Nuha lindur me 22.01.1960, shtetas shqiptar, lindur dhe banues ne Shkoder, 
madhor dhe me zotesi te plote juridike per tc vepruar i cili zoteron 33.33% te kapitalit 
themeltar te kompanise, 

2. Z. Mehdi Shabani lindur me 01.10.1957, shtetas shqiptar, lindur dhe banues ne Shkoder, 
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar i cili zoteron 33.33% te kapitalit 
themeltar te kompanise. 

3. Z. Xhevat Vataksi lindur me 27.09.1958, shtetas shqiptar, lindur dhe banues ne Shkoder, 
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili zoteron 33.33% te kapitalit 
themeltar te kompanise. 

Ortaket: 

Sot me date 05.12.2022, Ortaket e Shoqerise Smo Union Sh.p.k, me Nipt J66902042Q, shoqeri e 
formuar sipas ligjit shqiptar, e regjistruar me Vendim Nr. 6190, date 12.09.1994 te Gjykates se 
rrethit Tirane, te njoftuar konform Statutit, u mblodhen ne seline e Shoqerise ne Beltoje, 
Shkoder. 

DT. 05.12.2022 

I ASAMBLESE SE ORT AKEVE TE SHOQERISE TREGT ARE "S.M.O UNION" SH.P.K 

VEND IM 
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